
Contacto

Teléfono +34 868883598
Correo Electrónico contrata@um.es

Dirección Postal

Avda. Teniente Flomesta, 5
(30003) Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente E-CON-2024-43 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 12:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Murcia
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.um.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de equipamiento de medios audiovisuales para las aulas de
la Universidad de Murcia.

El objeto del presente contrato es el suministro e instalación de equipamiento audiovisual para el control deDescripción 
señales de vídeo y audio digital en las aulas, con el fin de proceder a la migración a sistema HDMI (digital), en las
instalaciones existentes y espacios docentes de la Universidad de Murcia. El presente contrato abarca las instalaciones de
los nuevos equipos y cableados, así como, las sustituciones de los equipos existentes en los espacios docentes donde se
indican en el Anexo I. CPV: 32546100-3 Conmutadores digitales. CPV: 32222000-5 Aparatos de codificación de señales de
vídeo.
Valor estimado del contrato 122.760 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 148.539,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.760 EUR.

Clasificación CPV
32546100 - Conmutadores digitales.
32222000 - Aparatos de codificación de señales de vídeo.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Avda. Teniente Flomesta, 5
(30003) Murcia España

http://www.um.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contrato formalizado entre la Universidad de Murcia y la empresa TPROTEGE SOLUTIONS, S.L.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Tprotege Solutions, S.L.
NIF B73745879
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Perú 5, Ed. Forum, planta 3, of. 5
(30820) Alcantarilla España

Contacto

Teléfono 678131117
Correo Electrónico j.trigueros@tprotege.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.690 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.054,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato E-CON-2024-43 CONTRATO
Fecha de Formalización 08/10/2024

Contrato

Contrato E-CON-2024-43-SU-AS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4yQ
MQC2mgxlaajsfsu8bDc7q8NP/L3tRu2upfbZ/1ahu7gRMK8MogzLoYuPOWO4KtERCeBdTFJTXbwDXjqbhg8gHTBRhftXDi
2oGfK2UW0KHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Realizada la clasificación de ofertas por la Mesa de Contratación, la empresa Tprotege Solutions, S.L., ha
resultado en primer lugar al haber resultado la mejor en proporción calidad precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KFV6jn/pmL7J9twP%2BaMfnMmGOSh4fLA2TcV35nVvmM9/m0XtQHiW4mzA0suWAcRlbO/PK9uqyYKRz5wcggWvTyAHoDAlS7hz0i/OZMZRjkIC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4yQMQC2mgxlaajsfsu8bDc7q8NP/L3tRu2upfbZ/1ahu7gRMK8MogzLoYuPOWO4KtERCeBdTFJTXbwDXjqbhg8gHTBRhftXDi2oGfK2UW0KHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4yQMQC2mgxlaajsfsu8bDc7q8NP/L3tRu2upfbZ/1ahu7gRMK8MogzLoYuPOWO4KtERCeBdTFJTXbwDXjqbhg8gHTBRhftXDi2oGfK2UW0KHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4yQMQC2mgxlaajsfsu8bDc7q8NP/L3tRu2upfbZ/1ahu7gRMK8MogzLoYuPOWO4KtERCeBdTFJTXbwDXjqbhg8gHTBRhftXDi2oGfK2UW0KHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Reunión ZOOM

Dirección Postal

(30003) Murcia España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 20/06/2024 a las 10:20 horas
Documentación administrativa, técnica y relativa a los
criterios evaluables mediante juicio de valor

Contacto

Correo Electrónico contrata@um.es

Dirección Postal

Plaza Cruz Roja nº 9, bajo.
(30003) Murcia España

Precio de la oferta más baja 82.690 EUR.
Precio de la oferta más alta 96.639,09 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Área de Contratación, Patrimonio y Servicios
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2T
EfXGy%2BA%3D%3D

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto no público

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

B.1 Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
B.2 Plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

B.3 Unidades adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A.1 Valoración de las características y prestaciones de la señal de vídeo digital de los equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
A.2 Evaluación de la estabilidad de señal durante un tiempo, para identificar problemas potenciales en la distribución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Lc6WFNfsc%2BJ70 UvEyYJSGw%3D%3D

ID 0000014352139 |  2024-001068129 | Wed, 09 Oct 2024 12:50:21:052 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152658826610662299686111813471655333985 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Lc6WFNfsc%2BJ70UvEyYJSGw%3D%3D

